



Jornal Oficial do Município de Tamarana

Tamarana, 23 de Agosto de 2022

Edição 1.785 - Ano XVII - Semanal

DECRETOS



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA
C.N.P.J.: 01.613.167/0001-90
Município: TAMARANA

DECRETO Nº 166/2022, de 19 de Agosto de 2022.

Abertura de crédito adicional suplementar, no Orçamento programa de 2022.

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de TAMARANA e autorização contida na Lei Municipal nº 1463/2021, de 3 de Novembro de 2021.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R\$ 500.000,00, para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

07.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE	
07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
07.001.12.361.14.2278-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO	R\$ 50.000,00
08.000 - SECRETARIA DE SAUDE	
08.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	
08.001.10.302.11.2064-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA	R\$ 350.000,00
07.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE	
07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
07.001.12.365.15.2279-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA	R\$ 40.000,00
07.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE	
07.003 - MANUTENÇÃO DO ESPORTE	
07.003.27.812.28.2048-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA	R\$ 10.000,00
11.000 - SECRETARIA DE OBRAS	
11.001 - DEPARTAMENTO DE OBRAS	
11.001.26.782.27.2019-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO	R\$ 50.000,00

Art. 2º - Para atendimento da Alteração Orçamentária que trata o artigo anterior serão utilizados recursos proveniente de:

Superávit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64)	R\$ 50.000,00
Superávit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64)	R\$ 350.000,00
Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64)	R\$ 40.000,00
Superávit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64)	R\$ 10.000,00
Superávit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64)	R\$ 50.000,00

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL, 19 de Agosto de 2022.

LUZIA HARUE SUZUKAWA
PREFEITA MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ
Gabinete da Prefeita

DECRETO Nº 167/2022 DE 22 DE AGOSTO DE 2022.

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS POR LEI:

D E C R E T A:

ART. 1º - Fica exonerada, a pedido, conforme o Requerimento nº 1298/2022, a partir desta data, a Sr^a. **ANDRESSA PAGANI**, brasileira, portadora da Cédula de Identidade RG nº 10.384.938-1 (SSP/PR) e do CPF/MF sob o nº 078.255.029-06, do cargo de **ODONTÓLOGA**, do Município de Tamarana, nomeada pelo Decreto nº 142/2015, de 15 de outubro de 2015.

ART. 2º - Este Decreto entrará em vigor na presente data, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,
em 22 de agosto de 2022.

LUZIA HARUE SUZUKAWA
Prefeita



MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ
 Gabinete da Prefeita

DECRETO Nº 168/2022 DE 23 DE AGOSTO DE 2022

Dispõe sobre o cancelamento de Restos a Pagar Processados e Não Processados em Exercícios anteriores e dá outras providências

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ, Sr^a LUZIA HARUE SUZUKAWA, no uso das suas atribuições legais, no que dispõe a legislação vigente aplicável à espécie, especialmente o art. 36, em consonância com o parágrafo único do art. 92, da Lei Federal nº 4.320/1964, observando o artigo 206, da Lei 10.406/2002, em conformidade com o art. 1º do Decreto 20.910/1932, considerando a necessidade de adequar as contas públicas à realidade do Município,

DECRETA:

Art. 1º. Fica , por força deste Decreto, cancelado o valor de R\$6.749,78(Seis mil, setecentos e quarenta e nove reais e setenta e oito centavos) inscritos como Restos a Pagar Processados e Não Processados em exercícios anteriores, conforme tabela abaixo:

Empenho	Data Emissão	Credor/Contrato de Dívida	Fonte de Recurso	Saldo
0002856/21	23/07/2021	THIAGO RIVALDO GODOI ORIANI - EIRELI	1771	41,75
0002673/21	02/06/2022	THIAGO RIVALDO GODOI ORIANI - EIRELI	1303	1.000,00
0002674/21	02/06/2022	THIAGO RIVALDO GODOI ORIANI - EIRELI	1303	1.926,31
0003263/21	17/08/2021	ESCOLARES INDÚSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	1771	358,00
0003265/21	17/08/2021	ESCOLARES INDÚSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	1771	358,00
0003060/21	06/08/2021	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA	1494	108,00
0004701/21	22/11/2021	COMERCIAL BEIRA RIO LTDA	1771	1.881,96
0005481/21	17/12/2021	THIAGO RIVALDO GODOI ORIANI - EIRELI	1000	276,70
0005479/21	17/12/2021	THIAGO RIVALDO GODOI ORIANI - EIRELI	1000	522,36
0005480/21	17/12/2021	THIAGO RIVALDO GODOI ORIANI - EIRELI	1000	276,70
TOTAL GERAL				6.749,78

Parágrafo Único - As despesas deste artigo ficam canceladas em razão da inexecução contratual, sendo que são saldo residuais de empenhos. O Crédito gerado dos cancelamentos será revertido em superávit/orçamentário de suas respectivas fontes de recursos.



MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ
Gabinete da Prefeita

Art. 2º. Fica a Secretaria Municipal de Fazenda através da Contabilidade responsável pelos lançamentos contábeis para atendimento ao disposto no art. 1º deste Decreto.

Art. 3º. Após o cancelamento da inscrição da despesa como Restos a Pagar, o pagamento que vier a ser reclamado poderá ser atendido à conta de dotação destinada a despesas de exercícios anteriores, desde que o fornecedor ou prestador de serviços comprovem a efetiva realização da despesa.

Art. 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Tamarana,
em 23 de Agosto de 2022

Luzia Harue Suzukawa
PREFEITA



PORTARIAS



MUNICÍPIO DE TAMARANA ESTADO DO PARANÁ Gabinete da Prefeita

PORTARIA Nº 220/2022 DE 22 DE AGOSTO DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 90 (noventa) dias de Licença-Prêmio (Licença Especial), retroativamente a 07/08/2022, ao servidor **APARECIDO PASCOALINO FILHO**, Mecânico, matrícula 40295, conforme a disposição do artigo 115 da Lei Municipal 153/2000 e do Requerimento nº 1295/2022.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,
em 22 de agosto de 2022.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Luzia Harue Suzukawa
Prefeita

Jonatas Izidoro do Nascimento
Secretário de Obras



ANEXOS

**MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ**

Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

**TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Nº 001 de 19/08/2022****REF.: CONTRATO Nº 040/2022 de 04/02/2022****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022****Processo nº 005/2022**

Primeiro Termo Aditivo de Contrato de prestação de serviços para transporte escolar, que entre si celebram o Município de Tamarana e a empresa Viajo Transportes Eireli;

CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE TAMARANA**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito interno, com sede na Rua Izaltino José Silvestre, 643, inscrito no CNPJ Nº 01.613.167/0001-90, neste ato devidamente representado pela Prefeita Municipal, Sra. *Luzia Harue Suzukawa*, residente e domiciliada nesta Cidade, portadora da Cédula de Identidade RG nº 4.354.543-4 SESP/PR e CPF nº 864.405.009-53; e

CONTRATADO: **VIAJO TRANSPORTES EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 04.889.875/0001-47, estabelecida Travessa Lapó, 75, Bloco J, apto 202, Jardim dos Bancários, CEP: 84.190-000, Castro/Pr, neste ato representada por *Gilmar de Oliveira Gomes*, inscrito no CPF sob o nº 021.804.849-17.

CLÁUSULA PRIMEIRA

O presente Termo Aditivo tem por objetivo aditar ao **CONTRATO Nº 040/2022 de 04/02/2022**, alterações nas seguintes cláusulas, conforme segue:

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

Fica aditado ao contrato Original o aumento de R\$ 0,37 (trinta e sete centavos) no item 04, passando o valor unitário/km de R\$ 7,71 (sete reais e setenta e um centavos) para R\$ 8,08 (oito reais e oito centavos); aumento de R\$ 0,71 (setenta e um centavos) no item 05, passando o valor unitário/km de R\$ 10,99 (dez reais e noventa e nove centavos) para R\$ 11,70 (onze reais e setenta centavos); aumento de R\$ 0,59 (cinquenta e nove centavos) no item 08, passando o valor unitário/km de R\$ 8,74 (oito reais e setenta e quatro centavos) para R\$ 9,33 (nove reais e trinta e três centavos); aumento de R\$ 0,60 (sessenta centavos) no item 09, passando o valor unitário/km de R\$ 9,99 (nove reais e noventa e nove centavos) para R\$ 10,59 (dez reais e cinquenta e nove centavos); com o fito de reestabelecer o reequilíbrio



MUNICÍPIO DE TAMARANA ESTADO DO PARANÁ

Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

econômico financeiro do contrato, conforme orientado em Parecer Jurídico nº 189/2022 (fls. 807 a 815 do Processo Licitatório).

Item	Itinerário	R\$ unitário/km original	R\$ unitário/km Aditivo
4	Tamarana, Barreiro, Reserva Apucarantina. Quantidade de km de terra: 58km por dia Quantidade de km de asfalto: 18km por dia	7,71	8,08
5	Fazenda Suíça, Bairro do Rio Branco, Fazenda Pró Sol, Fazenda Tamarana, Fazenda Fróis, Trevo Tamarana, Trevo Lerroville, Tamarana. Quantidade de km de terra: 43km por dia Quantidade de km de asfalto: 38km por dia	10,99	11,70
8	Nazaro, Rio Preto, assentamento Água Branca, Assentamento União Camponesa, Posto Saúde, do Incra, Sítio do Jorge, Tamarana. Quantidade de km de terra: 66km por dia Quantidade de km de asfalto: 14km por dia	8,74	9,33
9	Nazaro, Posto de Saúde do Incra, (Jorge), Assentamento Renascer II, Bairro dos Moreira, Abel, Coelho, Vila Rural II, Raimundos, Tamarana. Quantidade de km de terra: 62km por dia Quantidade de km de asfalto: 14km por dia	9,99	10,59

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PAGAMENTO RETROATIVO

Os valores a serem quitados de forma retroativa pela prestação dos serviços sem a revisão prevista no item anterior, da data do requerimento de revisão dia 09/06/2022, até o presente momento.



MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DEMAIS CLÁUSULAS

Permanecem em seu inteiro teor, as demais cláusulas do Contrato Originário.

E, por estarem assim justos, combinados e de comum acordo, assinam o presente aditamento, em 03 (três) vias de igual teor, a fim de que conduzam os seus efeitos legais.

Tamarana - Pr, 19 de Agosto de 2022.

MUNICÍPIO DE TAMARANA
CONTRATANTE
Luzia Harue Suzukawa
Prefeita Municipal

VIAJO TRANSPORTES EIRELI
CONTRATADA
Gilmar de Oliveira Gomes
Representante Legal

Rafael Nascimento da Silva
Secretário de Educação, Cultura e Esportes.

TESTEMUNHAS:

Nome: _____

RG: _____

Nome: _____

RG: _____



MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Assistência Social

TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Nº 004 de 19/08/2022

REF. CONTRATO Nº 092/2018 de 21/08/2018.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2018.

PROCESSO PEDIDO Nº 085/2018.

Quarto Termo Aditivo de Contrato de locação de imóvel para sediar o SEAS - Serviço Especializado de Assistência Social, que celebram o Município de Tamarana e Sr. Cidnei Bolotari, na forma abaixo.

LOCATÁRIO: **MUNICÍPIO DE TAMARANA**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito interno, com sede na Rua Izaltino José Silvestre, 643, inscrito no CNPJ Nº 01.613.167/0001-90, neste ato devidamente representado pela Prefeita Municipal Sra. *Luzia Harue Suzukawa*, residente e domiciliada nesta Cidade, portadora da Cédula de Identidade RG nº 4.354.543-4 SESP/PR e CPF nº 864.405.009-53.

LOCADOR: **CIDNEI BOLOTARI**, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG nº 3.765.349-7, SSP-PR e inscrito no CPF sob o nº 522.609.689-53, residente e domiciliado na Rua Rio Preto, nº 163, centro em Tamarana-PR.

CLÁUSULA PRIMEIRA

O presente Termo Aditivo tem por objetivo aditar ao **Contrato Original nº 092/2018 de 21/08/2018**, alterações nas seguintes cláusulas, conforme segue:

CLÁUSULA SEGUNDA DO TA – DA VIGÊNCIA

Fica aditado ao Contrato Original, **aumento de 12 (Doze) meses no prazo de locação do imóvel, ficando o prazo do contrato, após o aumento, em 60 (sessenta) meses.**
Fica aditado ao Contrato Original, a vigência de **23/08/2022 a 22/08/2023.**

CLÁUSULA TERCEIRA DO TA – DO PREÇO

Fica aditado ao Contrato Original, o aumento mensal de 10,075% (IPCA), no valor original, com o fito de restabelecer o equilíbrio econômico financeiro do contrato. Passando o valor mensal do aluguel de R\$ 1.083,20 (mil oitenta e três reais e vinte centavos), para R\$ 1.192,33 (mil cento e noventa e dois reais e trinta e três centavos), e valor anual de R\$ 14.307,96 (quatorze mil trezentos e sete reais e noventa e seis centavos), conforme Avaliação da Comissão Interna de Avaliação de Bens e Imóveis e Parecer Jurídico nº 221/2022.



MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Assistência Social

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS DEMAIS CLÁUSULAS

Permanecem em seu inteiro teor, as demais cláusulas do Contrato Originário.

E, por estarem assim justos, combinados e de comum acordo, assinam o presente aditamento, em 03 (três) vias de igual teor na presença de duas testemunhas, a fim de que conduzam os seus efeitos legais.

Tamarana - Pr, 19 de Agosto de 2022.

MUNICÍPIO DE TAMARANA
LOCATÁRIO
Luzia Harue Suzukawa
Prefeita Municipal

CIDNEI BOLOTARI
LOCADOR

Izadora Castilho Batista
Secretária Municipal de Assistência Social

TESTEMUNHAS:

Nome: _____

Nome: _____

RG: _____

RG: _____

Vistado sob o aspecto formal, nos termos do artigo 38, da Lei Federal N° 8.666/93 e alterações.



MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Administração

EXTRATO DE CONTRATO

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 200/2022 DE 18/08/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2022

PROCESSO Nº 114/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.

CONTRATADO: ADRIANA DOS SANTOS E MACHADO CONFECÇÕES LTDA.

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS EM GERAL, PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, COM ENTREGAS PARCELADAS NO MUNICÍPIO, QUE SERÃO ADQUIRIDOS EM CONFORMIDADE COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO.

PELA AQUISIÇÃO DOS ITENS, OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, O CONTRATANTE PAGARÁ À CONTRATADA O VALOR DE R\$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS).

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA ASSINATURA.

TAMARANA, 18 DE AGOSTO DE 2022.

LUZIA HARUE SUZUKAWA
PREFEITA



MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Administração

EXTRATO DE CONTRATO

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 201/2022 DE 18/08/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2022

PROCESSO Nº 114/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.

CONTRATADO: BESTBRAS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS EM GERAL, PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, COM ENTREGAS PARCELADAS NO MUNICÍPIO, QUE SERÃO ADQUIRIDOS EM CONFORMIDADE COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO.

PELA AQUISIÇÃO DOS ITENS, OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, O CONTRATANTE PAGARÁ À CONTRATADA O VALOR DE R\$ 4.360,00 (QUATRO MIL TREZENTOS E SESENTA REAIS).

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA ASSINATURA.

TAMARANA, 18 DE AGOSTO DE 2022.

LUZIA HARUE SUZUKAWA
PREFEITA



MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Administração

EXTRATO DE CONTRATO

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 202/2022 DE 18/08/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2022

PROCESSO Nº 114/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.

CONTRATADO: CAROL COMERCIAL EIRELI ME.

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS EM GERAL, PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, COM ENTREGAS PARCELADAS NO MUNICÍPIO, QUE SERÃO ADQUIRIDOS EM CONFORMIDADE COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO.

PELA AQUISIÇÃO DOS ITENS, OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, O CONTRATANTE PAGARÁ À CONTRATADA O VALOR DE R\$ 7.354,75 (SETE MIL TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS).

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA ASSINATURA.

TAMARANA, 18 DE AGOSTO DE 2022.

LUZIA HARUE SUZUKAWA
PREFEITA



MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Administração

EXTRATO DE CONTRATO

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 203/2022 DE 18/08/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2022

PROCESSO Nº 114/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.

CONTRATADO: CLIMAR ELETRO REFRIGERAÇÃO EIRELI.

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS EM GERAL, PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, COM ENTREGAS PARCELADAS NO MUNICÍPIO, QUE SERÃO ADQUIRIDOS EM CONFORMIDADE COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO.

PELA AQUISIÇÃO DOS ITENS, OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, O CONTRATANTE PAGARÁ À CONTRATADA O VALOR DE R\$13.195,00 (TREZE MIL CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS).

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA ASSINATURA.

TAMARANA, 18 DE AGOSTO DE 2022.

LUZIA HARUE SUZUKAWA
PREFEITA



MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Administração

EXTRATO DE CONTRATO

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 204/2022 DE 18/08/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2022

PROCESSO Nº 114/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.

CONTRATADO: COMERCIAL J.R. LTDA.

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS EM GERAL, PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, COM ENTREGAS PARCELADAS NO MUNICÍPIO, QUE SERÃO ADQUIRIDOS EM CONFORMIDADE COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO.

PELA AQUISIÇÃO DOS ITENS, OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, O CONTRATANTE PAGARÁ À CONTRATADA O VALOR DE R\$ 33.748,20 (TRINTA E TRÊS MIL SETECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS).

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA ASSINATURA.

TAMARANA, 18 DE AGOSTO DE 2022.

LUZIA HARUE SUZUKAWA
PREFEITA



MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Administração

EXTRATO DE CONTRATO

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 205/2022 DE 18/08/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2022

PROCESSO Nº 114/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.

CONTRATADO: COMÉRCIO DIGITAL DINIZ EIRELI.

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS EM GERAL, PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, COM ENTREGAS PARCELADAS NO MUNICÍPIO, QUE SERÃO ADQUIRIDOS EM CONFORMIDADE COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO.

PELA AQUISIÇÃO DOS ITENS, OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, O CONTRATANTE PAGARÁ À CONTRATADA O VALOR DE R\$ 5.480,00 (CINCO MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS).

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA ASSINATURA.

TAMARANA, 18 DE AGOSTO DE 2022.

LUZIA HARUE SUZUKAWA
PREFEITA



MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Administração

EXTRATO DE CONTRATO

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 207/2022 DE 18/08/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2022

PROCESSO Nº 114/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.

CONTRATADO: GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI.

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS EM GERAL, PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, COM ENTREGAS PARCELADAS NO MUNICÍPIO, QUE SERÃO ADQUIRIDOS EM CONFORMIDADE COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO.

PELA AQUISIÇÃO DOS ITENS, OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, O CONTRATANTE PAGARÁ À CONTRATADA O VALOR DE R\$ 16.557,84 (DEZESSEIS MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS).

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA ASSINATURA.

TAMARANA, 18 DE AGOSTO DE 2022.

LUZIA HARUE SUZUKAWA
PREFEITA



MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Administração

EXTRATO DE CONTRATO

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 208/2022 DE 18/08/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2022

PROCESSO Nº 114/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.

CONTRATADO: LL SOLUÇÕES E SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA.

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS EM GERAL, PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, COM ENTREGAS PARCELADAS NO MUNICÍPIO, QUE SERÃO ADQUIRIDOS EM CONFORMIDADE COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO.

PELA AQUISIÇÃO DOS ITENS, OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, O CONTRATANTE PAGARÁ À CONTRATADA O VALOR DE R\$ 595,70 (QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS).

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA ASSINATURA.

TAMARANA, 18 DE AGOSTO DE 2022.

LUZIA HARUE SUZUKAWA
PREFEITA



MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Administração

EXTRATO DE CONTRATO

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 210/2022 DE 18/08/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2022

PROCESSO Nº 114/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.

CONTRATADO: MICROFORT INFORMÁTICA LTDA.

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS EM GERAL, PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, COM ENTREGAS PARCELADAS NO MUNICÍPIO, QUE SERÃO ADQUIRIDOS EM CONFORMIDADE COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO.

PELA AQUISIÇÃO DOS ITENS, OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, O CONTRATANTE PAGARÁ À CONTRATADA O VALOR DE R\$ 9.197,40 (NOVE MIL CENTO E NOVENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA ASSINATURA.

TAMARANA, 18 DE AGOSTO DE 2022.

LUZIA HARUE SUZUKAWA
PREFEITA



MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Administração

EXTRATO DE CONTRATO

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 211/2022 DE 18/08/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2022

PROCESSO Nº 114/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.

CONTRATADO: MM COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP.

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS EM GERAL, PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, COM ENTREGAS PARCELADAS NO MUNICÍPIO, QUE SERÃO ADQUIRIDOS EM CONFORMIDADE COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO.

PELA AQUISIÇÃO DOS ITENS, OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, O CONTRATANTE PAGARÁ À CONTRATADA O VALOR DE R\$ 14.992,00 (QUATORZE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS).

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA ASSINATURA.

TAMARANA, 18 DE AGOSTO DE 2022.

LUZIA HARUE SUZUKAWA
PREFEITA



MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Administração

EXTRATO DE CONTRATO

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 212/2022 DE 18/08/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2022

PROCESSO Nº 114/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.

CONTRATADO: NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA.

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS EM GERAL, PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, COM ENTREGAS PARCELADAS NO MUNICÍPIO, QUE SERÃO ADQUIRIDOS EM CONFORMIDADE COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO.

PELA AQUISIÇÃO DOS ITENS, OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, O CONTRATANTE PAGARÁ À CONTRATADA O VALOR DE R\$ 2.272,25 (DOIS MIL DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E VINTE CINCO CENTAVOS).

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA ASSINATURA.

TAMARANA, 18 DE AGOSTO DE 2022.

LUZIA HARUE SUZUKAWA
PREFEITA



MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Administração

EXTRATO DE CONTRATO

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 213/2022 DE 18/08/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2022

PROCESSO Nº 114/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.

CONTRATADO: PAPERFLEX COMERCIAL LTDA.

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS EM GERAL, PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, COM ENTREGAS PARCELADAS NO MUNICÍPIO, QUE SERÃO ADQUIRIDOS EM CONFORMIDADE COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO.

PELA AQUISIÇÃO DOS ITENS, OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, O CONTRATANTE PAGARÁ À CONTRATADA O VALOR DE R\$ 28.038,12 (VINTE E OITO MIL TRINTA E OITO REAIS E DOZE CENTAVOS).

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA ASSINATURA.

TAMARANA, 18 DE AGOSTO DE 2022.

LUZIA HARUE SUZUKAWA
PREFEITA



MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Administração

EXTRATO DE CONTRATO

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 214/2022 DE 18/08/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2022

PROCESSO Nº 114/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.

CONTRATADO: SP DRONES E COMÉRCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA.

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS EM GERAL, PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, COM ENTREGAS PARCELADAS NO MUNICÍPIO, QUE SERÃO ADQUIRIDOS EM CONFORMIDADE COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO.

PELA AQUISIÇÃO DOS ITENS, OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, O CONTRATANTE PAGARÁ À CONTRATADA O VALOR DE R\$ 4.250,00 (QUATRO MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS).

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA ASSINATURA.

TAMARANA, 18 DE AGOSTO DE 2022.

LUZIA HARUE SUZUKAWA
PREFEITA



MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Administração

EXTRATO DE CONTRATO

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 215/2022 DE 18/08/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2022

PROCESSO Nº 114/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.

CONTRATADO: V. A. OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA.

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS EM GERAL, PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, COM ENTREGAS PARCELADAS NO MUNICÍPIO, QUE SERÃO ADQUIRIDOS EM CONFORMIDADE COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO.

PELA AQUISIÇÃO DOS ITENS, OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, O CONTRATANTE PAGARÁ À CONTRATADA O VALOR DE R\$ 27.690,62 (VINTE E SETE MIL SEISCENTOS E NOVENTA REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS).

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA ASSINATURA.

TAMARANA, 18 DE AGOSTO DE 2022.

LUZIA HARUE SUZUKAWA
PREFEITA



MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Administração

EXTRATO DE CONTRATO

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 216/2022 DE 18/08/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2022

PROCESSO Nº 114/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.

CONTRATADO: VIOLA MIX MÓVEIS EIRELI.

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS EM GERAL, PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, COM ENTREGAS PARCELADAS NO MUNICÍPIO, QUE SERÃO ADQUIRIDOS EM CONFORMIDADE COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO.

PELA AQUISIÇÃO DOS ITENS, OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, O CONTRATANTE PAGARÁ À CONTRATADA O VALOR DE R\$ 36.335,00 (TRINTA E SEIS MIL TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS).

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA ASSINATURA.

TAMARANA, 18 DE AGOSTO DE 2022.

LUZIA HARUE SUZUKAWA
PREFEITA



MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Administração

EXTRATO DE CONTRATO

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 224/2022 DE 22/08/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2021

PROCESSO Nº 097/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.

CONTRATADO: DEOLINDA PEREIRA ALVES – ME.

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ITENS DE PANIFICADORA, CONFORME NECESSIDADE SOLICITADA PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS PARA CONSUMO NOS SERVIÇOS ATENDIDOS POR ESTAS QUAIS SEJAM, CASA ABRIGO MUNICIPAL, HOSPITAL MUNICIPAL E MERENDA ESCOLAR NAS ESCOLAS MUNICIPAIS, E DEMAIS SETORES PARA USO EM EVENTUAIS EVENTOS – 2º COLOCADO DO ITEM 04 – LEITE INTEGRAL SAQUINHO COM 01 (UM) LITRO – POR PRAZO RESIDUAL.

PELA AQUISIÇÃO DOS ITENS, OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, O CONTRATANTE PAGARÁ A CONTRATADA O VALOR DE R\$ 73.301,76 (SETENTA E TRÊS MIL TREZENTOS E UM REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS).

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA DE REGISTRO SERÁ POR PRAZO RESIDUAL, OU SEJA, DE SUA ASSINATURA ATÉ 21/09/2022.

TAMARANA, 22 DE AGOSTO DE 2022.

LUZIA HARUE SUZUKAWA
PREFEITA



MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Administração

EXTRATO DE CONTRATO

REF.: CONTRATO Nº 223/2022 DE 22/08/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2022

PROCESSO Nº 127/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.

CONTRATADO: TAMARANA COMÉRCIO DE GÁS LTDA.

CONSTITUI OBJETO DESTES CONTRATO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE VASILHAMES DE GÁS DE COZINHA (P13 E P45), PARA OS DEPARTAMENTOS DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAMARANA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES APÓS A ASSINATURA DO CONTRATO.

PELA AQUISIÇÃO DOS ITENS, OBJETO DO PRESENTE CONTRATO, O CONTRATANTE PAGARÁ À CONTRATADA O VALOR DE R\$ 4.600,00 (QUATRO MIL E SEISCENTOS REAIS).

O PRAZO DE VALIDADE DESTES CONTRATO SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA ASSINATURA.

TAMARANA, 22 DE AGOSTO DE 2022.

LUZIA HARUE SUZUKAWA
PREFEITA



 ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA CNPJ: 01.613.167/0001-90 Telefone: (43) 3398-1995 Endereço: Izaltino José Silvestre, 643 - Centro CEP: 86125-000 - Tamarana	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 59/2022
	Processo Adm.: 117/2022 Data do Processo: 25/07/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Luzia Harue Suzukawa, Prefeita Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 117/2022
b) Nr. Licitação: 59/2022 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 19/08/2022
e) Objeto da Licitação: contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais hospitalares, ambulatoriais e saneantes para utilização em toda rede de saúde deste Município

Participante: FOX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
152	Fralda geriátrica tamanho EG - Fralda descartável para adult	1.000,0	un	1,49	1.490,00
153	Fralda geriátrica tamanho G - Fralda descartável para adul	1.000,0	un	1,49	1.490,00
154	Fralda geriátrica tamanho M - Fralda descartável para a	800,000	un	1,49	1.192,00
Total do Participante:					4.172,00

Participante: PREGWEB LTDA

148	Fralda descartável infantil, tamanho EG - Fralda descartável	1.000,0	un	0,95	950,00
149	Fralda descartável infantil, tamanho EG - Fralda descartável	1.000,0	un	0,95	950,00
Total do Participante:					1.900,00

Participante: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BOEING - EIRELI

4	Água Oxigenada 10 volumes, peróxido de hidrogênio 3%, branco	30,000	lts	5,90	177,00
7	Agulha Hipodérmica descartável 25 X 6,0 - corpo de aço inox	300,000	cx	8,80	2.640,00
8	Agulha Hipodérmica descartável 25 X 7,0 - corpo de aço inox	400,000	cx	7,70	3.080,00
9	Agulha Hipodérmica descartável 25 X 8,0- corpo de aço inoxi	400,000	cx	7,80	3.120,00
54	Cateter intravenoso descartável (Jelco) 20G, material cate	2.000,0	un	0,70	1.400,00
69	Coletor de urina feminino (unissex) não estéril, coletor	150,000	pct	5,00	750,00
70	Coletor de urina sistema aberto (adulto) - Coletor de urin	200,000	un	1,50	300,00
73	Coletor material perfurocortante, capacidade 20,0 litros	600,000	un	7,00	4.200,00
74	Coletor material perfurocortante, capacidade 3,0 litros	200,000	un	2,90	580,00
93	Dispositivo intravenoso periférico (escalpe) nº 19, com agu	1.000,0	un	0,35	350,00
94	Dispositivo intravenoso periférico (escalp) nº 21, com agu	5.000,0	un	0,35	1.750,00



Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
96	Dispositivo intravenoso periférico (escalp) nº 25, com a	30.000,	un	0,37	11.100,00
97	Dispositivo intravenoso periférico (escalp) nº 27, com.	10.000,	un	0,40	4.000,00
103	Equipo macrogotas para administração enteral, com ponta.	2.000,0	un	1,10	2.200,00
104	Equipo macrogotas. Tipo de equipo: de infusão, material: PVC	20.000,	un	1,24	24.800,00
109	Esparadrapo impermeável, medindo 10 cm x 4,5m, cor branca,	600,000	rl	10,00	6.000,00
110	Especulo Vaginal descartável tamanho G. Medidas: 116 mm ei	500,000	un	1,30	650,00
125	Fio sutura agulhado algodão 2-0 (agulha 3/8- 3,0 cm). Fio	20,000	cx	45,00	900,00
126	Fio sutura agulhado algodão 3-0 (agulha 3/8- 3,0 cm). Fio	20,000	cx	50,00	1.000,00
127	Fio sutura agulhado algodão 4-0 (agulha 3/8- 3,0 cm). Fio	20,000	cx	56,66	1.133,20
136	Fio sutura agulhado nylon 2-0 (agulha 3/8- 3,0 cm). Fio de s	20,000	cx	40,00	800,00
137	Fio sutura agulhado nylon 3-0 (agulha 3/8- 3,0 cm). Fio de s	50,000	cx	40,00	2.000,00
138	Fio sutura agulhado nylon 4-0 (agulha 3/8- 3,0 cm). Fio de s	50,000	cx	40,00	2.000,00
145	Fita cirúrgica hipoalergênica microporosa com 50 mm X 10m co	600,000	rl	4,50	2.700,00
147	Fixador radiográfico RX - Fixador radiológico, aplicação:	30,000	gl	243,53	7.305,90
155	Fralda geriátrica tamanho P - Fralda descartável para ad	800,000	un	1,70	1.360,00
170	Indicador integrador químico classe 5, para esterilização.	100,000	cx	40,00	4.000,00
174	Lâmina de bisturi Nº 11 - Lâmina bisturi, material: aço carb	10,000	cx	25,00	250,00
175	Lâmina de bisturi Nº 15 - Lâmina bisturi, material: aço carb	10,000	cx	25,00	250,00
177	Lâmina de bisturi Nº 22 - Lâmina bisturi, material: aço carb	10,000	cx	25,00	250,00
217	Papel grau cirúrgico, medindo 12 cm x 100 m - Embalagem p/ e	150,000	rl	50,00	7.500,00
218	Papel grau cirúrgico, medindo 15 cm x 100 m - Embalagem p/ e	60,000	rl	60,00	3.600,00
219	Papel grau cirúrgico, medindo 20 cm x 100 m - Embalagem p/ e	60,000	rl	87,00	5.220,00
220	Papel grau cirúrgico, medindo 25 cm x 100 m - Embalagem p/ e	70,000	rl	110,00	7.700,00
221	Papel grau cirúrgico, medindo 30 cm x 100 m - Embalagem p/ e	30,000	rl	135,00	4.050,00
225	Pinça Anatômica Dissecção - Pinça anatômica, modelo 1: disse	10,000	un	27,76	277,60
233	Reanimador manual de silicone AMBÚ ADULTO: Reanimador ven	5,000	un	129,00	645,00
234	Reanimador manual de silicone AMBÚ PEDIATRICO: reutilizáv	3,000	un	118,00	354,00
251	Sonda Aspiração Traqueal nº 12 - Cateter aspiração traqueal,	3.000,0	un	0,68	2.040,00
252	Sonda Aspiração Traqueal nº 14 - Cateter aspiração traqueal,	500,000	un	0,70	350,00
253	Sonda Aspiração Traqueal nº 16 - Cateter aspiração traqueal,	500,000	un	0,70	350,00
254	Sonda Aspiração Traqueal nº 18 - Cateter aspiração traqueal,	500,000	un	0,70	350,00
255	Sonda Aspiração Traqueal nº 6 - Cateter aspiração traqueal,	300,000	un	0,65	195,00
256	Sonda Aspiração Traqueal nº 8 - Cateter aspiração traqueal,	500,000	un	0,65	325,00
257	Sonda nasogástrica nº 10 LONGA - Sonda trato digestivo, apli	200,000	un	0,76	152,00
258	Sonda nasogástrica nº 12 LONGA - Sonda trato digestivo, apli	200,000	un	0,77	154,00



Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
259	Sonda nasogástrica nº 14 LONGA - Sonda trato digestivo, apli	500,000	un	0,78	390,00
261	Sonda nasogástrica nº 18 LONGA - Sonda trato digestivo, apli	500,000	un	0,85	425,00
262	Sonda nasogástrica nº 20 LONGA - Sonda trato digestivo, apli	500,000	un	0,88	440,00
264	Sonda nasogástrica nº 6 LONGA - Sonda trato digestivo, aplic	200,000	un	0,73	146,00
265	Sonda nasogástrica nº 8 LONGA - Sonda trato digestivo, aplic	200,000	un	0,74	148,00
266	Sonda Uretral nº 10 - Sonda trato urinário, modelo: uretral,	1.000,0	un	0,68	680,00
267	Sonda Uretral nº 12 - Sonda trato urinário, modelo: uretral,	2.000,0	un	0,69	1.380,00
268	Sonda Uretral nº 14 - Sonda trato urinário, modelo: uretral,	1.000,0	un	0,71	710,00
269	Sonda Uretral nº 16 - Sonda trato urinário, modelo: uretral,	1.000,0	un	0,72	720,00
270	Sonda Uretral nº 18 - Sonda trato urinário, modelo: uretral,	500,000	un	0,73	365,00
271	Sonda Uretral nº 20 - Sonda trato urinário, modelo: uretral,	500,000	un	0,80	400,00
272	Sonda Uretral nº 4 - Sonda trato urinário, modelo: uretral,	200,000	un	0,64	128,00
273	Sonda Uretral nº 6 - Sonda trato urinário, modelo: uretral,	500,000	un	0,65	325,00
274	Sonda Uretral nº 8 - Sonda trato urinário, modelo: uretral,	1.000,0	un	0,67	670,00
278	Sonda vesical de demora 2 vias TAMANHO Nº16 100% SILICONE, t	1.000,0	un	8,34	8.340,00
288	Tala de papelão grande 70 x 20 cm - Imobilizador (órtese), m	50,000	pct	23,90	1.195,00
289	Tala de papelão média 50 x 20 cm - Imobilizador (órtese), ma	50,000	pct	19,50	975,00
290	Tala de papelão pequena 30 x 20 cm - Imobilizador (órtese),	50,000	pct	16,39	819,50
292	Termômetro axilar digital - Termômetro clínico, ajuste: digi	50,000	un	11,00	550,00
304	Tubo Endotraqueal com Manguito estéril I.D. 3,0 - Tubo endot	10,000	un	6,00	60,00
306	Tubo Endotraqueal com Manguito estéril I.D. 4,0 - Tubo endot	20,000	un	3,70	74,00
307	Tubo Endotraqueal com Manguito estéril I.D. 4,5 - Tubo endot	20,000	un	6,00	120,00
308	Tubo Endotraqueal com Manguito estéril I.D. 5,0 - Tubo endot	20,000	un	6,00	120,00
309	Tubo Endotraqueal com Manguito estéril I.D. 5,5 - Tubo endot	50,000	un	6,00	300,00
310	Tubo Endotraqueal com Manguito estéril I.D. 6,0 - Tubo endot	50,000	un	6,00	300,00
311	Tubo Endotraqueal com Manguito estéril I.D. 6,5 - Tubo endot	50,000	un	6,00	300,00
314	Tubo Endotraqueal com Manguito estéril I.D. 8,0 - Tubo endot	100,000	un	4,49	449,00

Total do Participante: 144.838,20

Participante: EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

91	DETECTOR FETAL PORTATIL, MD700.	2,000	un	550,00	1.100,00
235	Reanimador manual de silicone AMBU NEONATAL, reutilizável	2,000	un	150,00	300,00
237	Regulador de pressão para cilindro de oxigênio, com fluxo	30,000	un	250,00	7.500,00
318	Umidificador para oxigênio 250 mL - Material gasoterapia, mo	40,000	un	13,00	520,00

Total do Participante: 9.420,00

Participante: GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI

38	Caixa térmica 100 litros com termômetro digital e rodas - M	1,000	un	2.499,99	2.499,99
----	---	-------	----	----------	----------



Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
40	Caixa térmica 45 litros (57 x 38 x 43 cm), parede interna.	6,000	un	549,99	3.299,94

Total do Participante: 5.799,93

Participante: M.TESTA CONFECCAO

204	Máscara descartável com elástico - 3 camadas com filtro	1.000,0	cx	4,99	4.990,00
300	Touca descartável - Touca hospitalar, material: não tecido 1	300,000	pct	8,59	2.577,00

Total do Participante: 7.567,00

Participante: GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS

26	Esfigmomanômetro adulto, ajuste: analógico, aneróide, tipo	20,000	un	55,00	1.100,00
27	Esfigmomanômetro infantil, ajuste: analógico, aneróide, tip	5,000	un	58,00	290,00
107	Esfigmomanômetro aneróide adulto com fecho metálico. Ajuste	60,000	un	60,00	3.600,00
188	Luvras de procedimento TAM. EP - Luva para procedimento não c	1.000,0	cx	15,00	15.000,00
189	Luvras de procedimento TAM. G - Luva para procedimento não ci	1.000,0	cx	14,40	14.400,00
190	Luvras de procedimento TAM. M - Luva para procedimento não ci	2.000,0	cx	14,40	28.800,00
191	Luvras de procedimento TAM. P - Luva para procedimento não ci	2.000,0	cx	14,40	28.800,00
293	Termômetro infravermelho, Tipo: Infravermelho; Aplicação: pa	10,000	un	65,00	650,00

Total do Participante: 92.640,00

Participante: DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

29	Cabo de bisturi nº 4 (lam. 18 a 36), em aço inoxidável, tam	5,000	un	11,00	55,00
39	Caixa térmica 26 litros (42,5 x 29 x 38,5 cm) com termôme	6,000	un	290,00	1.740,00
41	Caixa térmica 5 litros com termômetro digital (?14 L x 15 A	6,000	un	280,00	1.680,00
64	Central de inalação, 4 saídas Evolt, sem rodízio. Gabinete	2,000	un	1.560,00	3.120,00
81	Conjunto de cinto de imobilização para prancha de resgate	10,000	un	22,13	221,30
146	Fita Teflon adesivo 13mmx30m (FITAS DE FIBRA DE VIDRO COM	10,000	un	258,00	2.580,00
167	Imobilizador de Cabeça Head Block, adulto. Estabilizador, ti	4,000	un	101,00	404,00
168	Incubadora de 4 furos para leitura de até 48horas - Incubado	2,000	un	158,00	316,00
169	Indicador Biológico para esterilização a vapor do tipo autoc	500,000	un	2,98	1.490,00
226	Pinça Kelly - Pinça cirúrgica, modelo 1: Kelly, formato pont	10,000	un	45,00	450,00
227	Pinça Kocher - Pinça cirúrgica, modelo 1: Kocher / rochester	10,000	un	48,00	480,00
296	Tesoura Íris reta - Tesoura instrumental, modelo 1: Íris, ti	10,000	un	31,00	310,00

Total do Participante: 12.846,30

Participante: SENA COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA

21	Avental descartável uso hospitalar, 30 g/m2, manga longa, p	10.000,	un	1,78	17.800,00
201	Máscara de proteção N95 - Máscara, tipo: p/ proteção contra	3.000,0	un	0,74	2.220,00
213	Oxímetro de dedo: monitor de diodo orgânico emissor de luz.	40,000	un	67,99	2.719,60

Total do Participante: 22.739,60

Participante: RANGEL HOSPITALAR - EIRELI



Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	Absorvente higiênico multiuso, indicado para incontinência.	300,000	un	0,71	213,00
15	Almotolia 120 ml, cor: âmbar, frasco, material: em polietile	100,000	un	2,82	282,00
19	Atadura de crepe em algodão, 15 cm c/ 13 fios/cm2, com dime	6.000,0	rl	0,54	3.240,00
57	Cateter nasal oxigênio nº 10, cateter oxigenoterapia, mat	100,000	un	0,76	76,00
58	Cateter nasal oxigênio nº 12, cateter oxigenoterapia, mate	100,000	un	0,83	83,00
59	Cateter nasal oxigênio nº 14, cateter oxigenoterapia, mate	100,000	un	0,86	86,00
60	Cateter nasal oxigênio nº 4, cateter oxigenoterapia, mate	100,000	un	0,69	69,00
61	Cateter nasal oxigênio nº 6, cateter oxigenoterapia, mate	100,000	un	0,74	74,00
62	Cateter nasal oxigênio nº 8, cateter oxigenoterapia, mate	100,000	un	0,78	78,00
92	Detergente Enzimático Concentrado com 4 Enzimas, composição	60,000	lts	16,88	1.012,80
98	Eletrodo auto-adesivo para aplicação de eletroterapia. Elet.	10,000	pct	250,00	2.500,00
115	Extensor para infusão vascular 02 vias. Extensor infusão	1.000,0	un	1,50	1.500,00
132	Fio sutura agulhado CATGUT cromado 4-0 (agulha 3/8- 3,0 cm)	20,000	cx	122,55	2.451,00
165	Hastes flexíveis e inquebráveis com algodão 100% puro nas	200,000	cx	1,00	200,00
166	Hipoclorito de Sódio 1% - Hipoclorito de sódio, aspecto físi	20,000	gl	10,90	218,00
196	Malha tubular ortopédica 10 cm x 15 m - Confeccionada em 100	10,000	rl	12,00	120,00
205	Máscara laríngea nº 1 - Tubo supraglótico, tipo: máscara lar	1,000	un	25,00	25,00
206	Máscara laríngea nº 2 - Tubo supraglótico, tipo: máscara lar	1,000	un	25,00	25,00
207	Máscara laríngea nº 2,5 - Tubo supraglótico, tipo: máscara l	1,000	un	25,00	25,00
208	Máscara laríngea nº 3 - Tubo supraglótico, tipo: máscara lar	1,000	un	25,00	25,00
209	Máscara laríngea nº 4 - Tubo supraglótico, tipo: máscara lar	1,000	un	25,00	25,00
210	Máscara laríngea nº 5 - Tubo supraglótico, tipo: máscara lar	1,000	un	25,00	25,00
244	Seringa descartável 03 ml s/agulha - Seringa, material: poli	4.000,0	un	0,15	600,00
245	Seringa descartável 05 ml s/agulha - Seringa, material: poli	15.000,	un	0,18	2.700,00

Total do Participante: 15.652,80

Participante: CIRURGICA ONIX - EIRELI

1	Abaixador de língua de madeira de uso único com extremidade.	100,000	pct	4,59	459,00
3	Ácido peracético 0,2% solução aquosa pronta para uso, em re	50,000	gl	138,88	6.944,00
5	Agulha Hipodérmica descartável 13 X 4,5 - corpo de aço inox	200,000	cx	8,55	1.710,00
6	Agulha Hipodérmica descartável 20 X 5,5 - corpo de aço inox	300,000	cx	8,49	2.547,00
10	Agulha Hipodérmica descartável 40 X 1,2- corpo de aço inoxi	500,000	cx	8,99	4.495,00
12	Algodão hidrófilo 500g (rolo), cor branca (80% branco), apr	500,000	rl	13,40	6.700,00
13	Almotolia 250 ml, cor: âmbar, frasco, material: em polietil	150,000	un	3,19	478,50
14	Almotolia 250 ml, cor: transparente, frasco, material: em p	150,000	un	3,19	478,50
16	Almotolia 125 ml, cor: transparente, frasco, material: em p	100,000	un	2,19	219,00



Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
55	Cateter intravenoso descartável (Jelco) 22G, material cat	2.000,0	un	0,72	1.440,00
71	Coletor material perfurocortante, capacidade 7,0 litros,	200,000	un	3,99	798,00
72	Coletor material perfurocortante, capacidade 13,0 litros	400,000	un	5,49	2.196,00
95	Dispositivo intravenoso periférico (escalp) nº 23, com ag	5.000,0	un	0,39	1.950,00
99	Eletrodo auto-adesivo para monitorização cardíaca (adulto)	200,000	pct	25,33	5.066,00
181	Lanceta automática - Lanceta, material lâmina: aço inoxidável	1.000,0	cx	18,29	18.290,00
200	Máscara de alto fluxo/alta concentração PEDIATRICA. Máscara	20,000	un	7,76	155,20
242	Seringa descartável 01 ml c/ agulha para insulina ultra fi	4.000,0	un	0,31	1.240,00
243	Seringa descartável 01 ml com agulha (13 x 4,5 mm - 26 G x 1	2.000,0	un	0,20	400,00
246	Seringa descartável 10 ml s/agulha - Seringa, material: poli	10.000,	un	0,32	3.200,00
282	Sonda vesical de demora 3 vias TAMANHO Nº16, tipo Foley - So	100,000	un	3,99	399,00
283	Sonda vesical de demora 3 vias TAMANHO Nº18, tipo Foley - So	100,000	un	3,99	399,00
319	Vaselina líquida - Petrolato, concentração: puro, forma farm	20,000	lts	29,68	593,60
Total do Participante:					60.157,80

Participante: FG DE OLIVEIRA LTDA

11	Álcool etílico 70ºGL, frasco com 1.000 ml concentração/dosa	3.500,0	lts	5,10	17.850,00
Total do Participante:					17.850,00

Participante: CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA.

17	Aparelho de barbear para assepsia local (Tricotomia) c/ no	100,000	un	2,20	220,00
18	Atadura de crepe em algodão, 10 cm c/ 13 fios/cm2, com dime	5.040,0	rl	0,46	2.318,40
20	Atadura de crepe em algodão, 20 cm c/ 13 fios/cm2, com dime	5.040,0	rl	0,84	4.233,60
23	Bolsa coletora de urina sistema fechado - conjunto coletor.	1.000,0	un	5,99	5.990,00
28	Esfigmomanômetro adulto obeso, ajuste: analógico, aneróide	5,000	un	94,99	474,95
32	Cadeira de banho fixa, pacientes até 120kg, estrutura em	2,000	un	425,00	850,00
68	Colchão hospitalar D-33 - material: espuma de poliuretano.	16,000	un	470,00	7.520,00
76	Compressa cirúrgica (campo operatório), dimensões 25x28cm.	40,000	pct	102,00	4.080,00
78	Compressa gases 7,5 x 7,5cm (estéril): material: tecido 10	40.000,	pct	0,39	15.600,00
100	Eletrodo multifunção PadPro Adulto conector CMOS- DRAKE.	6,000	un	529,99	3.179,94
101	Eletrodo multifunção PadPro Infantil conector CMOS- DRAKE	4,000	un	529,99	2.119,96
106	Esfigmomanômetro aneróide adulto com fecho em velcro. Ajust	60,000	un	62,99	3.779,40
108	Esfigmomanômetro aneróide infantil com fecho metálico. Braç	10,000	un	82,30	823,00
113	Estetoscópio adulto, macio, flexível e atóxico, tipo: bi	50,000	un	14,99	749,50
114	Estetoscópio infantil simples, macio, flexível e atóxico	20,000	un	16,99	339,80
123	Filtro HMEF para circuito ventilatório, sem tampa e traqu	100,000	un	37,08	3.708,00
142	Fita adesiva hospitalar (16 mm x 50 m). Fita adesiva, mater	3.000,0	rl	4,24	12.720,00
143	Fita adesiva para autoclave 19 mm x 30 m para controle de te	150,000	rl	4,70	705,00



Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
183	Luva cirúrgica estéril nº 6,5 - Luva cirúrgica, material: lá	1.000,0	prs	1,19	1.190,00
184	Luva cirúrgica estéril nº 7,0 - Luva cirúrgica, material: lá	2.000,0	prs	1,19	2.380,00
185	Luva cirúrgica estéril nº 7,5 - Luva cirúrgica, material: lá	2.000,0	prs	1,22	2.440,00
186	Luva cirúrgica estéril nº 8 - Luva cirúrgica, material: láte	1.000,0	prs	1,19	1.190,00
187	Luva cirúrgica estéril Nº 8,5 - Luva cirúrgica, material: lá	500,000	prs	1,19	595,00
192	Macacão Tamanho G - Avental hospitalar, tipo: capote cirúrgi	50,000	un	63,00	3.150,00
193	Macacão Tamanho GG - Avental hospitalar, tipo: capote cirúrg	50,000	un	45,70	2.285,00
194	Macacão Tamanho M - Avental hospitalar, tipo: capote cirúrgi	30,000	un	45,66	1.369,80
198	Manta térmica de emergência (aluminizada), confeccionada	50,000	un	6,49	324,50
199	Máscara de alto fluxo/alta concentração ADULTO. Máscara gaso	60,000	un	7,71	462,60
212	Otoscópio clínico - Otoscópio, tipo: clínico, característica	3,000	un	359,77	1.079,31
214	Oxímetro de mesa portátil - Aparelho eletrônico portátil par	4,000	un	1.999,99	7.999,96
229	Preservativo não lubrificado - Preservativo masculino, mater	432,000	un	0,43	185,76
232	Pulseira de identificação adulta (cor branca) - Pulseira ide	400,000	un	0,82	328,00
241	Seringa descartável 0,5 ml c/ agulha para insulina ultra fin	3.000,0	un	0,45	1.350,00
291	Termo higrômetro digital com relógio - Relógio termo-higrôme	50,000	un	63,99	3.199,50
303	Tubo de silicone (nº 204) 6 x 12 mm - Tubo hospitalar, mater	150,000	mt	17,50	2.625,00
Total do Participante:					101.565,98

Participante: MC FARMA LTDA

211	Medidor de glicose - Glicosímetro. Monitor portátil, operaçã	250,000	un	52,93	13.232,50
297	Tira teste para glicose - Reagente para diagnóstico clínico	15.000,	un	0,58	8.700,00
Total do Participante:					21.932,50

Participante: IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMP. E COM. PROD. HOSPITALARES LTDA.

171	Indicador químico teste Bowie Dick - Indicador químico, clas	600,000	un	9,00	5.400,00
Total do Participante:					5.400,00

Participante: SALVI, LOPES & CIA. LTDA

22	Avental cirúrgico, não tecido, material: SMS, tamanho: únic	50,000	un	42,62	2.131,00
42	Cânula de guedel nº 0, descartável, estéril, confeccionada.	10,000	un	4,99	49,90
43	Cânula de guedel nº 1, descartável, estéril, confeccionada.	10,000	un	5,27	52,70
44	Cânula de guedel nº 2, descartável, estéril, confeccionada.	10,000	un	4,98	49,80
45	Cânula de guedel nº 3, descartável, estéril, confeccionada.	10,000	un	4,98	49,80
75	Comadre - Coletor de urina feminino de plástico 2000 ml.	3,000	un	49,99	149,97
77	Compressa cirúrgica (campo operatório), dimensões 45x50cm.	40,000	pct	89,97	3.598,80
86	Conjunto para drenagem de tórax calibre nº08, frasco em PVC.	6,000	un	27,00	162,00
122	Filtro para destilador - Filtro da resistência para destil	10,000	un	219,16	2.191,60
124	Fio sutura agulhado algodão -0- (agulha 3/8- 3,0 cm). Fio	20,000	cx	90,19	1.803,80



Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
135	Fio sutura agulhado CATGUT simples 3-0 (agulha 3/8- 3,0 cm).	20,000	cx	91,01	1.820,20
150	Fralda descartável infantil, tamanho M - Fralda descartável,	1.000,0	un	0,74	740,00
151	Fralda descartável infantil, tamanho P - Fralda descartável,	1.000,0	un	0,77	770,00
157	Garrote 40 cm para coleta de sangue. Confeccionado em látex	30,000	un	3,04	91,20
162	Gelox - Gelo reutilizável rígido - embalagem de polietileno	20,000	un	8,77	175,40
163	Gelox - Gelo reutilizável rígido - embalagem de polietil	20,000	un	6,93	138,60
164	Gelox - Gelo reutilizável rígido - embalagem de poliet	20,000	un	6,32	126,40
178	Lâmpada infravermelho para fisioterapia - Lâmpada destinada	4,000	un	158,25	633,00
216	Papagaio - coletor de urina masculino de plástico com tampa.	8,000	un	7,99	63,92
222	Papel para ECG (80 mm x 20 m) - Papel para impressão - uso h	150,000	rl	9,48	1.422,00
224	Pêra para esfigmomanometro. Em borracha, 10 cm x 4,2 cm diâ	20,000	un	15,58	311,60
228	Prancha de imobilização em polietileno - Maca de resgate, ma	3,000	un	460,99	1.382,97
231	Protetor solar FPS 50 - Protetor solar, tipo proteção: UVA/U	250,000	frc	15,65	3.912,50
248	Solução degermante de Clorexidina a 2% forma farmacêuti	24,000	al	3,97	95,28
249	Sonda alimentação enteral - Sonda trato digestivo, aplicação	100,000	un	11,81	1.181,00
250	Sonda Aspiração Traqueal nº 10 - Cateter aspiração traqueal,	500,000	un	0,84	420,00
284	Sonda vesical de demora 3 vias TAMANHO Nº20, tipo Foley - So	50,000	un	4,22	211,00
285	Tala de alumínio 12 X 18mm - Imobilizador (tala), material:	20,000	pct	12,58	251,60
286	Tala de alumínio 16 x 18mm - Imobilizador (tala), material:	20,000	pct	49,46	989,20
287	Tala de alumínio 26 x 18mm - Imobilizador (tala), material:	20,000	pct	33,93	678,60
294	Tesoura instrumental padrão ponta curva - Tesoura instrument	10,000	un	54,99	549,90
295	Tesoura instrumental padrão ponta reta - Tesoura instrumenta	10,000	un	50,99	509,90
298	Tira teste para gravidez - Testes para determinação,	500,000	un	0,87	435,00
305	Tubo Endotraqueal com Manguito estéril I.D. 3,0 - Tubo en	10,000	un	6,99	69,90
316	Tubo Endotraqueal estéril I.D. 2,0 (sem balão) - Tubo endotr	10,000	un	5,05	50,50

Total do Participante: 27.269,04

Participante: JOHNNY FELIPE CONTESINI DE OLIVEIRA

116	Filme radiográfico 13 cm x 18 cm. Tipo: raio-x (caixa c/	10,000	cx	89,00	890,00
117	Filme radiográfico 18 cm x 24 cm. Tipo: raio-x (caixa c	10,000	cx	189,00	1.890,00
118	Filme radiográfico 24 cm x 30 cm. Tipo: raio-x (caixa c/	30,000	cx	283,58	8.507,40
119	Filme radiográfico 30 cm x 40 cm. Tipo: raio-x (caixa c/	30,000	cx	446,25	13.387,50
120	Filme radiográfico 35 cm x 35 cm. Tipo: raio-x (caixa c/	20,000	cx	499,00	9.980,00

Total do Participante: 34.654,90

Participante: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS

46	Cânula de guedel nº 4, descartável, estéril, confeccionada.	10,000	un	3,50	35,00
47	Cânula de guedel nº 5, descartável, estéril, confeccionada.	10,000	un	3,70	37,00



Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
63	Cateter p/ oxigênio tipo óculos, material tubo: PVC atóxi	2.000,0	un	1,20	2.400,00
65	Clamp Umbilical, em plástico rígido, atóxico, hipoalergênic	100,000	un	0,90	90,00
79	Compressa gases 7,5 x 7,5cm, material: tecido 100% algodão.	2.000,0	pct	15,80	31.600,00
80	Compressa gaze, tipo Queijo, material: tecido 100% algodão.	250,000	rl	76,00	19.000,00
82	Conjunto de nebulização de ar comprimido com máscara adulto.	100,000	un	7,80	780,00
83	Conjunto de nebulização de ar comprimido com máscara infan	40,000	un	7,80	312,00
84	Conjunto de nebulização oxigênio com máscara adulto. Mate	80,000	un	7,80	624,00
85	Conjunto de nebulização oxigênio com máscara infantil. Ma	40,000	un	7,80	312,00
105	Equipo microgotas com bureta com ponta perfurante para uso.	400,000	un	1,68	672,00
121	Filme radiográfico 35 cm x 43 cm. Tipo: raio-x (caixa c	30,000	cx	570,80	17.124,00
161	Gel neutro para ultrassonografia - Gel, composição: a base	20,000	gl	34,99	699,80
182	Lençol descartável TNT - Lençol descartável, material: TNT	800,000	un	1,35	1.080,00
202	Máscara de Venturi: adulto - Máscara gasoterapia, modelo: Ve	100,000	un	8,99	899,00
203	Máscara de Venturi: infantil. - Máscara gasoterapia, modelo:	50,000	un	8,78	439,00
230	Protetor facial (face shield), reutilizável; pode ser lavada	100,000	un	9,80	980,00
260	Sonda nasogástrica nº 16 LONGA - Sonda trato digestivo, apli	500,000	un	0,81	405,00
263	Sonda nasogástrica nº 4 LONGA - Sonda trato digestivo, aplic	200,000	un	0,73	146,00
276	Sonda vesical de demora 2 vias TAMANHO Nº14, tipo Foley - So	500,000	un	2,73	1.365,00
281	Sonda vesical de demora 2 vias TAMANHO Nº22, tipo Foley - So	100,000	un	2,73	273,00
312	Tubo Endotraqueal com Manguito estéril I.D. 7,0 - Tubo endot	100,000	un	4,35	435,00
313	Tubo Endotraqueal com Manguito estéril I.D. 7,5 - Tubo endot	100,000	un	4,49	449,00
315	Tubo Endotraqueal com Manguito estéril I.D. 8,5 - Tubo endot	50,000	un	4,24	212,00
317	Tubo Endotraqueal estéril I.D. 2,5 (sem balão) - Tubo endotr	10,000	un	2,75	27,50

Total do Participante: 80.396,30

Participante: MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

51	Cateter intravenoso descartável (Jelco) 14G, material cate	500,000	un	0,77	385,00
52	Cateter intravenoso descartável (Jelco) 16G, material cate	600,000	un	0,75	450,00
53	Cateter intravenoso descartável (Jelco) 18G, material cat	2.000,0	un	0,74	1.480,00
56	Cateter intravenoso descartável (Jelco) 24G, material cat	1.000,0	un	0,80	800,00
102	Equipo macrogotas fotossensível com ponta perfurante para.	400,000	un	3,74	1.496,00
111	Especulo Vaginal descartável tamanho M. Medidas: 116 mm	500,000	un	1,20	600,00
112	Especulo Vaginal descartável tamanho P. Medidas: 110 mm	500,000	un	1,10	550,00
144	Fita cirúrgica hipoalergênica microporosa com 25 mm X 10 m -	500,000	rl	2,35	1.175,00
156	Frasco para nutrição enteral 500mL. Recipiente nutrição ente	1.500,0	un	1,35	2.025,00
172	Iodopovidona (PVPI) Solução Degermante, frasco 1.000 ml,	60,000	lts	32,35	1.941,00



Página: 10/10

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
173	Iodopovidona (PVPI) Solução Tópica, frasco 1.000 ml, conc	100,000	lts	32,22	3.222,00
247	Seringa descartável 20 ml s/agulha - Seringa, material: poli	5.000,0	un	0,52	2.600,00
Total do Participante:					16.724,00

Participante: CURAMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

128	Fio sutura agulhado CATGUT cromado -0- (agulha 3/8- 3,0 cm	20,000	cx	91,00	1.820,00
129	Fio sutura agulhado CATGUT cromado 1-0 (agulha 3/8- 3,0 cm)	20,000	cx	91,00	1.820,00
130	Fio sutura agulhado CATGUT cromado 2-0 (agulha 3/8-3,0 cm)	20,000	cx	91,00	1.820,00
131	Fio sutura agulhado CATGUT cromado 3-0 (agulha 3/8- 3,0 cm)	20,000	cx	91,00	1.820,00
133	Fio sutura agulhado CATGUT simples -0- (agulha 3/8- 3,0 cm).	20,000	cx	91,00	1.820,00
134	Fio sutura agulhado CATGUT simples 2-0 (agulha 1/2- 3,0 cm).	20,000	cx	91,00	1.820,00
176	Lâmina de bisturi Nº 20 - Lâmina bisturi, material: aço carb	10,000	cx	25,90	259,00
275	Sonda vesical de demora 2 vias TAMANHO Nº12, tipo Foley - So	100,000	un	2,64	264,00
277	Sonda vesical de demora 2 vias TAMANHO Nº16, tipo Foley - So	1.000,0	un	2,64	2.640,00
279	Sonda vesical de demora 2 vias TAMANHO Nº18, tipo Foley - So	500,000	un	2,64	1.320,00
280	Sonda vesical de demora 2 vias TAMANHO Nº20, tipo Foley - So	100,000	un	2,64	264,00
Total do Participante:					15.667,00

Total Geral: 699.193,35

Tamarana, 19/08/2022

.....

LUZIA HARUE SUZUKAWA

PREFEITA



MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇO Nº 062/2022

PROCESSO Nº 129/2022

Encontra-se aberto na Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de Tamarana, o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO- REGISTRO DE PREÇO nº 062/2022, Processo nº 129/2022, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.

Objeto: A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa especializada para a aquisição de **Medicamentos diversos e Testes Rápido de antígeno (TR-Ag)**, para atender as demandas da secretaria municipal de saúde de Tamarana deste Município durante o período de 12 (doze) meses, com entregas parceladas, de acordo com a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrito no Termo de Referência, Anexo I, do presente Edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR: Das 13:00 horas do dia 20/08/2022, até às 08:30 horas do dia 01/09/2022.

INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇO: ÀS 09:00 horas do dia 01/09/2022.

Local: www.bnc.org.br "Acesso Identificado"

O Edital, em inteiro teor, estará à disposição dos interessados no Portal da Transparência da Prefeitura ou no SITE www.tamarana.pr.gov.br.

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima.

Tamarana - PR, 19 de Agosto de 2022.

Jane Gomes de Souza Uno
Secretária Municipal de Administração



ATOS DO PODER LEGISLATIVO



CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 54/2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder 3 (três) diárias no valor total de R\$1800,00 (um mil e oitocentos reais) ao agente público, abaixo relacionado, de acordo com a Resolução Legislativa 001 de 20/02/2018, para Viagem à Curitiba nos dias 24, 25 e 26/08/2022 com o objetivo de participar do curso "Controle Interno na Administração Pública", junto a Gestão Pública do Brasil.

Glória Stefany Jacob Ramos

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Tamarana, 11 de agosto de 2022.

ANAUTO SOUZA DE GOUVEA
Presidente da Câmara



CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA **ESTADO DO PARANÁ**

PORTARIA Nº 55/2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder 3 (três) diárias no valor total de R\$1800,00 (um mil e oitocentos reais) ao agente público, abaixo relacionado, de acordo com a Resolução Legislativa 001 de 20/02/2018, para Viagem à Curitiba nos dias 24, 25 e 26/08/2022 com o objetivo de participar do curso "Controle Interno na Administração Pública", junto a Gestão Publica do Brasil.

Denise Maria

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Tamarana, 22 de agosto de 2022.

ANAUTO SOUZA DE GOUVEA
Presidente da Câmara



CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA **ESTADO DO PARANÁ**

PORTARIA Nº 56/2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder 3 (três) diárias no valor total de R\$1800,00 (um mil e oitocentos reais) ao agente público, abaixo relacionado, de acordo com a Resolução Legislativa 001 de 20/02/2018, para Viagem à Curitiba nos dias 24, 25 e 26/08/2022 com o objetivo de participar do curso "Controle Interno na Administração Pública", junto a Gestão Pública do Brasil.

Eduardo Matthaues Batista dos Santos

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Tamarana, 22 de agosto de 2022.

ANAUTO SOUZA DE GOUVEA
Presidente da Câmara



ESTADO DO PARANÁ CAMARA MUNICIPAL DE TAMARANA	INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nr.: 11/2022 - IL
CNPJ: 01.619.219/0001-36 Rua Ancião Vicente S. de Oliveira, 141 C.E.P.: 86125-000 - Tamarana - PR	Processo Administrativo: 19/2022 Processo de Licitação: 19/2022 Data do Processo: 19/08/2022
	Folha: 1/1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Presidente Da Câmara, Anauto Souza de Gouvea, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.686/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 19/2022
 b) Licitação Nr.: 11/2022-IL
 c) Modalidade: Inexigibilidade de Licitação
 d) Data Homologação: 19/08/2022
 e) Data da Adjudicação: 19/08/2022 Sequência: 0
 f) Objeto da Licitação: Aquisição de 03 (três) cursos de capacitação junto a Gestão Pública Brasil: CONTROLE INTERNO NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, para os servidores Denise, Eduardo e Glória nos dias 24, 25 e 26 de agosto de 2022 em Curitiba.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:	Qtde de Itens	Média Descto (%)	(em Reais R\$) Total dos Itens
- 000314 - A L de Oliveira	1 1	0,0000	2.970,00 2.970,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.001.3.3.90.39.00.00.00.00 (10) Saldo: 23.143,70

Tamarana, 19 de Agosto de 2022.

Anauto Souza de Gouvea

040



**JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE**

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITA MUNICIPAL: Luzia Harue Suzukawa
Secretário de Fazenda: Yoshikazu Uno
Jornalista responsável: Josemara Ap. de Jesus Lisboa (MTB 9647/PR)
Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro
CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1976
Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br